UBND TỈNH BẮC KẠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-VP         Bắc Kạn, ngày        tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình

Thực hiện Kế hoạch số 586/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 07/5/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn về việc triển khai Tháng hành động

quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình, Văn phòng UBND tỉnh (sau đây gọi

tắt là Văn phòng) xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và cộng đồng xã hội về phòng, chống bạo lực gia đình, xây dựng

gia đình Việt Nam no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc.

II. NỘI DUNG

1. Chủ đề truyền thông: “Chấm dứt bạo lực, vun đắp yêu thương”.

2. Thời gian: từ ngày 01/6/2024 đến ngày 30/6/2024.

3. Thông điệp, khẩu hiệu truyền thông

- Hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình.

4. Hình thức truyền thông

- Văn phòng thực hiện tuyên truyền về phòng, chống bạo lực gia đình thông

qua các hình thức như: hội thảo, hội nghị, cuộc họp, các trang mạng xã hội (zalo,

facebook, nhóm kín); Lồng ghép với các hoạt động chuyên môn của các phòng,

ban, đơn vị.

- Phản ánh qua các tin, bài, phóng sự, chuyên đề trên Cổng Thông tin điện

tử tỉnh, Trang thông tin điện tử Văn phòng; Đồng thời, thực hiện treo băng rôn,

khẩu hiệu, pano, áp phích; tuyên truyền trên bảng tin tại Trụ sở cơ quan.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng tổ

chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, bảo đảm hiệu quả, đúng quy định.

2. Phòng Hành chính tổ chức - Quản trị tài vụ có trách nhiệm tham mưu, triển

khai thực hiện Kế hoạch này, thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định.

2

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Tháng hành động quốc gia về

phòng, chống bạo lực gia đình của Văn phòng UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- LĐVP;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, HCTC-QTTV.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Đức Chính

		2024-05-08T15:33:15+0700

		2024-05-08T16:37:36+0700

		2024-05-08T16:37:36+0700

		2024-05-08T16:37:36+0700